
ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI
DEL CONSIGLIO DELLA CIRCOSCRIZIONE 3^ 

DELIBERAZIONE N. 9 SEDUTA DEL 12 NOVEMBRE 2025

OGGETTO: Circoscrizione 3^ - Commissioni circoscrizionali permanenti di lavoro:
surrogazioni componenti.

L'anno 2025, il giorno  12 del mese di novembre 2025 alle ore  19,00
convocato nelle forme previste dai Regolamenti, con lettera P.G. n.  411847 del 7
novembre 2025, si è riunito il Consiglio di Circoscrizione, in sessione ordinaria e in
seduta pubblica, presso la sala consiliare “Davide Turazza e Giuseppe Cimarrusti”
della sede circoscrizionale.

Presiede il Presidente Riccardo Olivieri.
Assiste,  con  funzioni  di  Segretario,  il  Responsabile  Circoscrizionale

Dott.ssa Isabella Loncrini.
Risultano presenti ed assenti i consiglieri, come indicato nel seguente

prospetto:

  1.  AGNOLI CRISTINA presente 13.  OTTOLINI SARA      presente

  2.  BONSI GIORGIO presente 14.  PADOVANI RAFFAELLO     assente

  3.  BUTTURINI ANDREA presente 15.  PASQUALINI MARINO                  assente

  4.  CALZOLARI ELENA assente 16.  PERNIGOTTI PAOLO presente

  5.  CAROLLO SERGIO presente 17.  RAINERI MARCO               presente

  6.  CARRINO SALVATORE assente 18.  RESIDORI GIOVANNI                    assente

  7.  CORDIOLI ALICE presente 19.  SARTORI-GORFER STEFANO          presente

  8.  CORTICELLI PIETRO presente 20.  SELLARO PIETRO             presente

  9.  DE BORTOLI SILVANA assente 21.  ZANGHI GIUSEPPE                 presente

10.  LAVEZZARI MARIA LUISA presente

11.  MORBIOLI FRANCO presente

12.  OLIVIERI RICCARDO presente

e, pertanto complessivamente presenti 15 assenti 6 per un totale di 21 componenti
del Consiglio in carica.

Il Presidente riferisce che, con deliberazioni del Consiglio della 3^ Circoscrizione n. 5
del  5 ottobre 2022 e n. 2 del 5 febbraio 2025  esecutive ai sensi di legge, è stato
modificato l’art. 1 del Regolamento interno delle Commissioni permanenti di lavoro
del Consiglio di Circoscrizione e che con deliberazione n. 7 del 5 ottobre 2022  sono
stati nominati i componenti delle medesime Commissioni.

Aggiunge che, ai termini dell'art. 7 del vigente Regolamento delle Commissioni del
Consiglio  di  questa  Circoscrizione,  le  eventuali  surrogazioni  dei  membri  delle
Commissioni sono effettuate in base a designazione del Presidente del Consiglio di
Circoscrizione, previa indicazione da parte dei rispettivi capigruppo e presa d'atto del
Consiglio di Circoscrizione.

Pagina 1 di 8



Viste le note P.G. n. 410598 del 6 novembre 2025 presentata dal capogruppo del
gruppo  politico  Damiano  Tommasi  Sindaco,  consigliere  Marco  Raineri, P.G.  n.
391130  del  23  ottobre  2025  presentata dal  capogruppo  del  gruppo  politico
Traguardi,  consigliere  Pietro  Corticelli  e  P.G.  n.  408801  del  5  novembre  2025
presentata  dal  capogruppo  del  gruppo  politico  Giorgia  Meloni-Fratelli  D’Italia–
Sboarina Sindaco, consigliere Andrea Butturini;

Considerata l’esigenza di designare:

- il  sig.  Sandri  Lorenzo  componente  della  Commissione  circoscrizionale
permanente di lavoro 1^ Politiche per la Sicurezza – Regolamenti – Politiche per
la partecipazione – Politiche per la riqualificazione dei Quartieri in sostituzione del
sig.ra Puglisi Eleonora;

- la  sig.ra  Anna  Peruzzi componente  della  Commissione  circoscrizionale
permanente  di  lavoro  5^  Politiche  sanitarie  –  Patrimonio  sociali  –   Politiche
giovanili  – Pari opportunità – Diritti e tutela delle persone con disabilità - Politiche
per la promozione dello Sport in sostituzione del sig. Adelino Murari;

- il sig. Andrea Rugiu componente della Commissione circoscrizionale permanente
di lavoro  5^  Politiche sanitarie – Patrimonio sociali –  Politiche giovanili  – Pari
opportunità  –  Diritti  e  tutela  delle  persone  con  disabilità  -  Politiche  per  la
promozione dello Sport in sostituzione del sig. Andrea Veronese;

Il Presidente, invita il Consiglio a procedere alla nomina per presa d’atto: 

- del  sig.  Sandri  Lorenzo  componente  della  Commissione  circoscrizionale
permanente di lavoro 1^ Politiche per la Sicurezza – Regolamenti – Politiche per
la partecipazione – Politiche per la riqualificazione dei Quartieri in sostituzione del
sig.ra Puglisi Eleonora;

- della  sig.ra  Anna  Peruzzi  componente  della  Commissione  circoscrizionale
permanente  di  lavoro  5^  Politiche  sanitarie  –  Patrimonio  sociali  –   Politiche
giovanili – Pari opportunità – Diritti e tutela delle persone con disabilità - Politiche
per la promozione dello Sport in sostituzione del sig. Adelino Murari;

- del  sig.  Andrea  Rugiu  componente  della  Commissione  circoscrizionale
permanente  di  lavoro  5^  Politiche  sanitarie  –  Patrimonio  sociali  –   Politiche
giovanili  – Pari opportunità – Diritti e tutela delle persone con disabilità - Politiche
per la promozione dello Sport in sostituzione del sig. Andrea Veronese;

Il  Presidente,  per  consentire  l’insediamento  dei  nuovi  commissari  e  garantire  il
funzionamento  delle  Commissioni,  propone  l’immediata  eseguibilità  del  presente
provvedimento.

Il Presidente dichiara aperta la discussione alla quale non intervengono  consiglieri.

Pagina 2 di 8



Il  Presidente  con  l'assistenza  dei  consiglieri  Lavezzari,  Cordioli,  Zanghi,
precedentemente nominati scrutatori, pone in votazione, a voti palesi, per alzata di
mano, il provvedimento in parola.

La votazione ottiene il seguente risultato:

- consiglieri assegnati n.  21
- consiglieri presenti n.  15
- consiglieri votanti n.  15
- consiglieri favorevoli n.  15
- consiglieri contrari n.  00
- consiglieri astenuti n.  00

Il Presidente, proclamato l’esito della votazione, dichiara approvato il provvedimento.

Il  Presidente  pone  quindi  in  votazione,  a  voti  palesi,  per  alzata  di  mano,  con
l’assistenza dei consiglieri  Lavezzari,  Cordioli,  Zanghi,,  precedentemente nominati
scrutatori, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L. (Testo Unico
Leggi Ordinamento Enti Locali), approvato con il Decreto Legislativo 18 agosto 2000,
n. 267, l’immediata eseguibilità del provvedimento.

La votazione ottiene il seguente risultato:

- consiglieri assegnati n.  21
- consiglieri presenti n.  15
- consiglieri votanti n.  15
- consiglieri favorevoli n.  15
- consiglieri contrari n.  00
- consiglieri astenuti n.  00

Il  Presidente,  proclamato  l’esito  della  votazione,  dichiara  il  provvedimento
immediatamente eseguibile.

Tutto ciò premesso,
   

IL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

Preso atto di quanto riportato nelle premesse;

Visti:

- il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  (Testo  Unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali);

- l'art.  36  dello  Statuto  Comunale  approvato  dal  Consiglio  Comunale  con
deliberazione n. 194 del 10 ottobre 1991 e successive modifiche;

- il Regolamento del Consiglio Comunale approvato con deliberazione n. 119 del 9
ottobre 1997 e successive modifiche;

Pagina 3 di 8



- l'art.  25  del  Regolamento  dei  Consigli  di  Circoscrizione,  approvato  con
deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  96 del  20 giugno 1978 e  successive
modifiche;

- il  Regolamento  interno  delle  Commissioni  permanenti  del  Consiglio  della  3^
Circoscrizione, approvato con propria deliberazione n. 20 del 10 novembre 1980 e
successive modifiche ed in particolare l’art. 7;

- le precedenti  proprie deliberazioni n.  1 del 1 febbraio 2023, n.  2 del 26 aprile
2023, n. 7 dell’ 11 ottobre 2023, n. 8 del 13 dicembre 2023,  n. 2 del 17 aprile
2024, n. 3 del 3 luglio 2024, n. 3 del 19 febbraio 2025 e n. 4 del 20 maggio 2025;

-  la determina dirigenziale n. 4376 del 29 settembre 2025 con la quale è stato  
conferito l’incarico di elevata qualificazione/alta professionalità – Amministrativo  
Circoscrizione  alla  dott.ssa  Isabella  Loncrini  a  decorrere  dal  01/10/2025  con  
durata triennale;

-   la determina dirigenziale n. 4676 dell’8 ottobre 2025 con la quale è stata conferita
la  delega  funzioni  dirigenziali  di  pertinenza,  alla  dott.ssa  Isabella  Loncrini  a  
decorrere dal 01/10/2025 con durata triennale;

-  l’ordine di servizio 77 del 30/09/2025 con il quale viene assegnata la sede della 
Circoscrizione 3^ alla dott.ssa Isabella Loncrini a decorrere dal 01/10/2025 fino al 
31/12/2025;

Considerato  che,  ai  sensi  dell’art.  4  del  vigente  Regolamento  di  contabilità,
approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 65 del 29 giugno 1996 e
s.m.i., il Responsabile del Servizio Finanziario non è tenuto ad esprimere il proprio
parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto
Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  in  quanto  si  ritiene  che  dal  presente
provvedimento non derivino riflessi contabili e finanziari sull’attività gestionale;
 
Preso atto del parere formulato sulla proposta di deliberazione in oggetto ai sensi e
per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) e precisamente:

- che,  in  data  10  novembre  2025,  il  Responsabile  del  servizio  proponente  il
provvedimento, ha espresso il parere che di seguito integralmente si riporta: "ai
sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267
(Testo  unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali),  si  esprime  parere
favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnico-amministrativa  della  proposta  di
deliberazione indicata in oggetto";

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                               Dott.ssa Loncrini Isabella

D E L I B E R A

1) di prendere atto delle surrogazioni di seguito specificate:

Pagina 4 di 8



 Commissione  1^ -  Politiche per la Sicurezza – Regolamenti – Politiche
per la partecipazione – Politiche per la riqualificazione dei Quartieri.

5) Sandri  Lorenzo (membro  esterno)   in  sostituzione  di  Puglisi  Eleonora
(membro esterno);

 Commissione  5^ -  Politiche sanitarie – Patrimonio sociali  –  Politiche
giovanili  – Pari opportunità – Diritti e tutela delle persone con disabilità
- Politiche per la promozione dello Sport.

10)  Peruzzi Anna (membro esterno)  in sostituzione di  Murari Adelino (membro
esterno);

11)  Rugiu  Andrea (membro  esterno)   in  sostituzione  di  Veronese  Andrea
(membro esterno);

2) di  prendere  atto,  pertanto,  che  la  composizione  delle  sei  Commissioni
circoscrizionali permanenti di lavoro risulta, pertanto, così aggiornata: 

Commissione 1^
Commissione Politiche per la sicurezza – Regolamenti – Politiche per
la partecipazione – Politiche per la riqualificazione dei quartieri. 

  
  1)
  2)
  3)
  4)
  5)
  6)
  7)
  8)
  9)
10)
11)

12)

Codella Tommaso
Posarelli Marco
Caprarelli Emanuele
Cherubini Pietro
Sandri Lorenzo
Sellaro Pietro
El Hanafi Sebti Mostafa 
Scandola Stefano 
Meneghetti Margherita
Cherubin Giuseppe
Milanese Daniele

Pernigotti Paolo

Damiano Tommasi Sindaco
Damiano Tommasi Sindaco
Damiano Tommasi Sindaco
Damiano Tommasi Sindaco
Damiano Tommasi Sindaco
Partito Democratico
Partito Democratico
Partito Democratico
Traguardi
Traguardi
Giorgia Meloni–Fratelli D’Italia 
Sboarina sindaco
Lega-Liga Veneta- Salvini

13) Tomelleri Sara Verona Domani-Coraggio Italia
14)   Longega Claudio Fare! Con Flavio Tosi
15) Andreetti Orazio Forza Italia Berlusconi per Tosi

Commissione 2^ - 
Politiche finanziarie – Politiche per le attività economiche – Patrimonio –
Bilancio Partecipativo – Tutela delle botteghe storiche – Animazione estiva
– Spazi di aggregazione.
  

Pagina 5 di 8



  1)
  2)
  3)
  4)
  5)
  6)
  7)
  8)
  9)
10)
11)

Calzolari Elena
Catalano Angelo
Ghio Gabriella
Catazzo Alessandro
Carollo Sergio
Damato Cosmo
Youssef Moukrim
Liviero Martina
Cherubin Giuseppe
Guidotto Matteo
Cela Matteo

Damiano Tommasi Sindaco
Damiano Tommasi Sindaco
Damiano Tommasi Sindaco
Damiano Tommasi Sindaco
Partito Democratico
Partito Democratico
Partito Democratico
Traguardi
Traguardi
Traguardi
Giorgia Meloni–Fratelli D’Italia 
Sboarina Sindaco

12)
13)

Zanotto Luca
Garavaso Giorgino

Lega-Liga Veneta- Salvini
Verona Domani-Coraggio Italia

14) Longega Claudio Fare! Con Flavio Tosi
15 Lagana Antonino Forza Italia Berlusconi per Tosi

Commissione 3^ -
Politiche  per  la  mobilità  e  la  viabilità  –  Strade  –  Lavori  Pubblici  –
Giardini – Arredo urbano – Mobilità sostenibile

  
  1)
  2)
  3)
  4)
  5)
  6)
  7)
  8)
  9)
10)
11)

12)

Carollo Sergio
Pucciarelli Daniele
Adami Elisabetta
Miglioranzi Walter
Bellotti Andrea
Di Filippo Giorgio
Dalai Matteo 
Bolcato Matteo 
Corticelli Pietro
Zamboni Daniela
Papadia Andrea

Poli Alberto

Partito Democratico
Damiano Tommasi Sindaco
Damiano Tommasi Sindaco
Damiano Tommasi Sindaco
Partito Democratico
Partito Democratico
Partito Democratico
Traguardi
Traguardi
Traguardi
Giorgia Meloni–Fratelli D’Italia 
Sboarina Sindaco
Lega-Liga Veneta- Salvini

13)
14)

Simeoni Roberto
Marchesini Alberto

Verona Domani-Coraggio Italia
Fare! Con Flavio Tosi

15) Corradi Andrea Forza Italia Berlusconi per Tosi

Commissione 4^ - 
Urbanistica – Edilizia Privata – Ambiente – Ecologia – Transizione

ecologica
  
  1)
  2)
  3)
  4)

Raineri Marco
Raineri Luciano
Carcereri Andrea
Zeri Luisella

Damiano Tommasi Sindaco
Damiano Tommasi Sindaco
Damiano Tommasi Sindaco
Damiano Tommasi Sindaco

Pagina 6 di 8



  5)
  6)
  7)
  8)
  9)
10)
11)

Bossio Giovanbattista
Lazzarelli Luigi
Bertolazzi Roberto
Gorgone Clelia
Fruscione Giorgio
Montemerli Giulia 
Cerato Riccardo

Partito Democratico
Partito Democratico
Partito Democratico
Partito Democratico
Traguardi
Traguardi
Giorgia Meloni–Fratelli D’Italia 
Sboarina Sindaco

12)
13)

Zanotto Luca
Lavarini Marco

Lega-Liga Veneta- Salvini
Verona Domani-Coraggio Italia

14)
15)

Gasparini Claudio
Paternuostro Luigi

Fare! Con Flavio Tosi
Forza Italia Berlusconi per Tosi

Commissione 5^ - 
Politiche  sanitarie  (benessere  e  salute  mentale)  –  Politiche  sociali  –
Politiche  giovanili  –  Pari  opportunità  –  Diritti  e  tutela  delle  persone con
disabilità – Politiche per la promozione dello Sport.
  
  1)
  2)
  3)
  4)
  5)
  6)
  7)
  8)
  9)
10)
11)

12)
13)
14)
15)

Ottolini Sara
Meneghetti Caterina
Cordioli Alice
Fiorentini Erika
Lavezzari Maria Luisa
Anthea Jane Robinson 
Rizzi Rosa
Melotti Lelia
Etrari Silvia
Peruzzi Anna
Rugiu Andrea

Pomari Dario
Facchini Silvia
Dalla Vecchia Roberto
Carrino Salvatore Angelo

Traguardi
Damiano Tommasi Sindaco
Damiano Tommasi Sindaco
Damiano Tommasi Sindaco
Partito Democratico
Partito Democratico
Partito Democratico
Partito Democratico
Traguardi
Traguardi
Giorgia Meloni–Fratelli D’Italia 
Sboarina Sindaco
Lega-Liga Veneta- Salvini
Verona Domani-Coraggio Italia
Fare! Con Flavio Tosi
Forza Italia Berlusconi per Tosi

Commissione 6^ -
Politiche culturali  – Politiche per l’istruzione – Biblioteche – Politiche
per le Famiglie. 

  1)
  2)
  3)
  4)
  5)
  6)
  7)
  8)
  9)

Agnoli Cristina
Todde Rosa
De Bortoli Silvana
Soardo Stefania
Lorenzetti Paola
Fortunato Bruna
Franceschetti Emma Maria
Tomelleri Chiara 
Galvani Pietro

Partito Democratico
Damiano Tommasi Sindaco
Damiano Tommasi Sindaco
Damiano Tommasi Sindaco
Damiano Tommasi Sindaco
Partito Democratico
Partito Democratico
Traguardi
Traguardi

Pagina 7 di 8



10)
11)

12)
13)
14)
15)

Sparapan Federico
Vitiello Pasquale

Pesente Giovanna
Zanghi Giuseppe
Gasparini Claudio
Ferron Michele

Traguardi
Giorgia Meloni–Fratelli D’Italia 
Sboarina Sindaco
Lega-Liga Veneta- Salvini
Verona Domani-Coraggio Italia
Fare! Con Flavio Tosi
Forza Italia Berlusconi per Tosi

3) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Il  Responsabile  Circoscrizionale della  Circoscrizione 3^,  proponente,   provvederà
all'esecuzione del presente provvedimento.

La  Direzione  Affari  Generali Decentramento  è  invitata  a  collaborare  con  l'ufficio
proponente per l'esecuzione del presente provvedimento.

  Il Presidente        La Responsabile
3^ Circoscrizione                                                        Amministrativa 3^ Circoscrizione
Riccardo Olivieri            Dott.ssa Isabella Loncrini

Pagina 8 di 8


	IL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE
	Damiano Tommasi Sindaco
	Damiano Tommasi Sindaco
	Damiano Tommasi Sindaco
	Damiano Tommasi Sindaco
	Damiano Tommasi Sindaco
	Giorgia Meloni–Fratelli D’Italia Sboarina sindaco
	Damiano Tommasi Sindaco
	Damiano Tommasi Sindaco
	Damiano Tommasi Sindaco
	Damiano Tommasi Sindaco
	Giorgia Meloni–Fratelli D’Italia Sboarina Sindaco
	Partito Democratico
	Damiano Tommasi Sindaco
	Damiano Tommasi Sindaco
	Damiano Tommasi Sindaco
	Giorgia Meloni–Fratelli D’Italia Sboarina Sindaco
	Damiano Tommasi Sindaco
	Damiano Tommasi Sindaco
	Damiano Tommasi Sindaco
	Damiano Tommasi Sindaco
	Giorgia Meloni–Fratelli D’Italia Sboarina Sindaco
	Traguardi
	Damiano Tommasi Sindaco
	Damiano Tommasi Sindaco
	Damiano Tommasi Sindaco
	Giorgia Meloni–Fratelli D’Italia Sboarina Sindaco
	Partito Democratico
	Damiano Tommasi Sindaco
	Damiano Tommasi Sindaco
	Damiano Tommasi Sindaco
	Damiano Tommasi Sindaco
	Partito Democratico
	Partito Democratico
	Giorgia Meloni–Fratelli D’Italia Sboarina Sindaco

